
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/У Ш&МЛ- 2023 г. № <р/3¥~ 

О подготовке предложений о внесении изменений 
в Генеральный план города Рязани 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Положением о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, 
утвержденным решением Рязанской городской Думы от 23.04.2009 №243-1, на основании 
решения Комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани от 27.03.2023 
№03/29-01-04 (вопрос 1) о рассмотрении обращения администрации города Рязани в лице 
управления земельных ресурсов и имущественных отношений, руководствуясь статьями 39,41 
Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской 
городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы 
администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города 
Рязани от 30.05.2023 №7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 
Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани, 
ответственному за разработку проекта изменений в Генеральный план города Рязани, 
организовать подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план города Рязани 
в части изменения функционального зонирования с зоны прочих неселитебных 
территорий на зону застройки индивидуальными жилыми домами в отношении территории 
земельных участков с кадастровыми номерами 62:29:0130008:812, 62:29:0130008:813, 
расположенных по адресу: местоположение установлено относительно ориентира: 
мкр. п. Качево - мкр. п. Мордасово, г. Рязань. 

2. Срок организации подготовки проекта изменений в Генеральный план города Рязани, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, составляет 30 дней с даты опубликования 
настоящего постановления. 

3. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании 
и сроках подготовки проекта изменений в Генеральный план города Рязани, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, принимаются в управлении градостроительства 
и архитектуры администрации города Рязани по адресу: г.Рязань, ул.Введенская, 107, 
каб. 318-320 в течение семи календарных дней со дня опубликования настоящего 
постановления. 



4. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани, 
управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани 
(Кириченко Е.Ю.), отделу специальной документации аппарата администрации города Рязани 
(Клоков А.Н.) оказывать содействие в предоставлении в установленном порядке проектной 
организации материалов для подготовки проекта изменений в Генеральный план города 
Рязани, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пустовалова А.Н. 

И.о. главы админи. В.Е. Артемов 


